
令和 5年度市民の警察官表彰式 祝辞 

 

 

本日は、市民の警察官表彰式並びに三沢警察署署員送別会にお招きいただき、

ありがとうございます。この場をお借りして、一言、お祝いの言葉を述べさせていただ

きます。 

 

まずは、先ほどの表彰式において、地域の治安維持に献身精励し、警察官として

特に顕著な功績のありました十名の方が、栄えある「市民の警察官」として表彰されま

したことに心よりお祝い申し上げます。誠におめでとうございます。 

 

また、増田署長、荒町副署長をはじめ、人事異動に伴い、三沢警察署から異動さ

れる三十三人の皆様におかれましては、これまでこの地域における住民の生活を守

るために日夜ご尽力を賜りましたことに感謝申し上げますとともに、新天地でのご活

躍をお祈り申し上げます。 

 

三沢警察署の皆様方におかれましては、常日頃から、住民の生命や財産を守るた

め、犯罪の予防、交通事故の防止、沿岸の防犯、あるいは公共の安全と秩序の維持

にあたるなど、昼夜問わず地域の安全と平穏な住民生活が送れるようご尽力をいた

だいております。今後も、おいらせ町と三沢市の住民が安全で安心して暮らせる地域

社会の実現に向けて、お力添えをいただきますようお願い申し上げます。 

 

結びに、本日ご列席の皆様の今後ますますのご健勝とご多幸を心からお祈り申し

上げ、お祝いの言葉といたします。 

 

 

令和 6 年 3月 1９日 

おいらせ町長  成 田  隆 


